Hameh'icus fuga lapsus est; Durandus vero hactenus quidem se sceleris hujus

assentatorem esse ultro confessus est, sed deinceps in ea assentatione nolle per-

sistere, adhibitis sibi sanctorum reliquiis jiiramento verbis fidem fecit. Vocatus

autem alter presbyteroruiu Fredericus ad audientiam iion solum non negavit,

verum etiam bene et recte se credere id profitendo asseruit. Cui Bruno episcopus

ait : « Opportebat ut tu, qui doctor fidelium esse debuisti, sanam doctrinam

cunctis evangehzares omittens infideUtatis assertiones, in quibus mentiri te

cunctis credentibus hice cUirius constat, cum beatus Augustinus dicat : « Quo-

» niani Christum vorari fas dentibus non est, vohiit ipse Christus hunc panem et

» hoc vinum in mysterio carnem vere suam et sanguinem consecratione Spiritus

n Sancti potentialiter creari et cottidie pro mun li vita mystice immolari, ut

» sicut de Virgine per Spiritum Sanctum vera caro sine coitu cieabatur, ita per

» eundem ex substantia panis et vini mystice idein Cliristi corpus consecretur. n

In epistola quoque de fide catholica idem beatus Augustinus dicit : « Firmissime

» tene et nuUatenus dubites pai'vuhs, qui nec propria voluntate credere nec

» poenitentiam pro peccato, quod oi iginahter trahunt, agere pnssunt, sacramen-

» tum fidei e: poenitentiae, quod est sanctum baptisma, quaauliu ratiouis eoruin

n aetas capax esse non potest, sufiicere ad sahitem. » His atque aliis hujusmodi
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scriptiirae gacrae euloglis in rrtedii^m proMtis, cfiffl(}u5 at) &stantibnS fiddTiM^

nunc singulariter, nunc communiter increpatus atque ad Christianam veritatem

incitatus noUet acquiesceie, sed magis in infidelitate delegisset obstinata mente
persistere, actlamabatur ab omnibiis Dominicae vocis sententia : « Quoniam
ri ecclesiam non audit, sittibi sicut ethnicus et publicanus; n adjeceruntqne gradil

moveatur atque damnaretur. Quod ut fieret omnibus accurrentibus, ille nacta

fugiendi opportunitate se inter astantes subduxit sicque evasit^ Proiride cum
requisitus non esset inventus, juxta canonum sanctiones, qui noluerit ad audien-

tiam venire vocatns, eadem patiatur absens, ut breviter comprehendam, damnatus

est. Inquisitus autem et altor, ille videlicet, qui ob hujus nequitiae infamiam

obumb andam duobus vocabatur nominibus, an et ipse praelibatae haeresis

assertor existeret, testifi<atus est nunquam se professum esse vel profiteri velle,

delatoribus e contra affirmantibus et dicentibus se quadam vice insperato conven-

ticulis eorundem haereticorum supervenisse ipsumque illis communicanteni

vidisse. Quo contra ille timens ne forte convictus presbyterii privaretur honore,

respondit se ob hujus suspicionis abolendae gratiam libenter velle summae exami-

nationis subire sententiam. Quod dictum cum placuisset omnibus, jussus est

missam celebrare et sacrum canonem qui Secreta vel Actio dicitur, sicut cetera

excelsa voce decantare, ut qui mysterio pretiosi corporis et sanguinis Christi

praesumpsisset detrahere, ipsius probaretur virtute. Missa itaque decursa, ubi ad

communicandum perventum est, episcopus verba imprecationis hujusmodi intulit

dicens : « Si vivificum hoc salutis nostrae sacramentum, quod manibus tenes, non

vere corpus Christi et Singuinem esse ausus es impio ore garrire cum ipsius

mysterii contestatione, interdico ne quo modo praesumas accipere; si vero non ita,

sed catholice profiteris, accipe » Kt accepit.Verumtamen qualiter idem redemp-

tionis munus ad damnationem sui in os ejus intraverit, referre supervacaneum

nonjudicavi. Cum enim esset in examinationis anxietate constitutus, omnipotehti

Deo de admissis poenitentiam, de futuris custodiam poUicens corde contritO

supplicavit et obtinuit ab instanti confusione liberari. Inde vero, ubi in sua rediit,

pollicitEl fallere non expavit et abdicatam haeresim majori quam antea pertiflacid

roboravit, non recolens quoJ cum sit Deus judex justus, foitis et patiens, tantb

delinquentium culpasdistrictms judicar, quanto aequanimius portit. Contigitergo

ut <le vitio in vitium corrueret, sicut scnptum est : « Qui sordidus est, sordescat

adhuc; n et spiritu fornicationis seductu.s n m multo post in adulterio deprehensUs

est et digna iniquitatis suae morte peremptus.

Gesta Treviroriim, uitgegeven door Wyttenbach en MuUer,

deel I, blz. 186-189. (De uitgevers plaatsen de gebeurtenis circa

annum Hi5; doch de synode van Trier, waarop dit geschieddcy

had in 1112 plaats. De uitgevers gissen integendeel te recht, dat

de ketters van Ivoy eerder aanhangers van Tanchelm dan van

Berengarius waren).

13.

1112, Ivoy en Trier. Uittreksel uit de Annales Trevirenses

van den pater jezuiet Chr. Brouwer (f 1617) over kettervervol-
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gingen aldaar geleid door Brimo, bisschop van Trier. — Frederik

en Domiiiicus Willein.twee priesters van Ivoy, volgelingen van den

ketter Berengarius (?), hielden er geheiine bijeHiikomsten en von-

den veel aanhangers, die de dwaling over Luxemburg verbreidden.